DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
13 DE SETEMBRO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.454 23
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO 10/2019

PROCESSO Nº 636/2019-FGM

CONTRATADO:  Maria Teixeira Campos

CPF: 012.816.615-03

OBJETO :  Execução do Projeto “Kaê Erê” nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, no período de

02.09.2019 a 05.11.2019.

VALOR:  R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais)

DATA DA ASSINATURA:  02 de setembro de 2019

Salvador, 11 de setembro de 2019.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 427/2019

PROCESSO nº 361/2019

INEXIGIBILIDADE nº 280/2019

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: BELO PRODUÇÕES LTDA.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

BELO PRODUÇÕES LTDA, que tem a exclusividade da atração artística “Mudei de Nome”, para se

apresentar no dia 29 de setembro de 2019, no Festival da Primavera 2019, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco

mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA- Fonte: 2.100; Projeto/Atividade: 230600 -

Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2019.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington- Presidente

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

BELO PRODUÇÕES LTDA.

Salvador, 12 de setembro de 2019.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 429/2019

PROCESSO nº 363/2019

INEXIGIBILIDADE nº 282/2019

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: FITDANCE ENTRETENIMENTO LTDA.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

FITDANCE ENTRETENIMENTO LTDA, que tem a exclusividade da atração artística “FITDANCE”, para

se apresentar no dia 15 de setembro de 2019, na Maratona Cidade de Salvador 2019, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA- Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 101800 -

Salvador Cidade que Corre; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2019.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington- Presidente

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

FITDANCE ENTRETENIMENTO LTDA.

Salvador, 12 de setembro de 2019.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 431/2019
PROCESSO nº 365/2019
INEXIGIBILIDADE nº 283/2019
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: SALVADOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA.
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa
SALVADOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA, que tem a exclusividade da
atração artística “DJ’S OLD BOYS”, para se apresentar no dia 15 de setembro de 2019, na Maratona
Cidade de Salvador 2019, neste município.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR – O valor do presente contrato é de R$ 2.000,00 (dois mil reais).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA- Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 101800 –
Salvador Cidade que Corre; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA – 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2019.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington- Presidente
Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.
SALVADOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA.
Salvador, 12 de setembro de 2019.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTODE MATERIAL - AFM

AFM: 2019010576

Nº PROCESSO: 984/2019

CONTRATADA: BAHIA GRAF LTDA

CNPJ: 03.828.581/0001-42

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHETE

VALOR TOTAL: R$276,05 (duzentos e setenta e seis reais e cinco centavos)

Projeto/Atividade: 250103

Elemento Despesa: 33903003

Fonte: Tesouro

Salvador, 12 de Setembro de 2019

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Secretário

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 010/2019 - SEINFRA

PROCESSO nº 394/2019 - SEINFRA

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA - CNPJ nº

13.927.801/0011-10

CONTRATADO: GPO SISTRAN Engenharia Ltda - CNPJ nº 65.518.540/0001-07.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para a elaboração de Estudo de

Viabilidade Viária de Engenharia, para o “Trecho A” da Via Expressa Linha Viva (LV), evoluindo do

projeto básico pré-existente e desenvolvendo uma nova concepção de traçado alternativo e de outras

soluções nos métodos construtivos, de forma a reduzir a quantidade de desapropriações de imóveis

edificados, existentes ao longo do traçado originalmente projetado para o “Trecho A”.

VALOR: R$ 284.864,46 (duzentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e

quarenta e seis centavos)

PRAZO: 70 (setenta) dias contados a partir da assinatura da Ordem de Serviço.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 16.482.0011.145500 - Elaboração de Projetos de

Infraestrutura Urbana e Habitação, no Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros

- Pessoa Jurídica, na Fonte de Recursos 1.00 - Tesouro, para o exercício de 2019, devidamente

ajustada nas dotações dos exercícios subsequentes.

BASE LEGAL: art.23, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/1993.

DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2019.

ASSINAM:

GABRIEL FERIANCIC
 GPO SISTRAN Engenharia Ltda

 BRUNO SOARES REIS
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS-AFM

AFM:  Nº2019010776

LICITAÇÃO: PE Nº 253/2018

TERMO DE COMPROMISSO: Nº2019000108

PROCESSO: Nº7255/2018

CONTRATADA: WFL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA ME

CNPJ: 03.751.735/0001-45

OBJETO: Aquisição 3 unid. de forno micro-ondas 30 L;